Alto giardino di loco Ciciliano,

Tal giardinetto tapreso in condotto

Chetidra gioia di cio cavei gralutto,

E gran corona cliiede daroniano.

{Raccolla de varie finmanze volgare. Mss. en parchemin de la fin du

XIII' siècle; à la Bibl. du Vatican, n" 3793, fol. 53, verso.
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N° 11

CONRAD d'aNTIOC.IIE EST ÉLEVÉ PAIX CONRADIN AU RANG DE PRINCE DE

LAURL'ZZE.

[Vérone , fin de 1267.]

Conradiis, etc.

Rogalis prudentie majestatem in omncs generaliter benemeritos et

fidèles gratie sue dexteram decet hilariter aperire; in illum verumtamen

quem mater natiira sibi sanguinis uiiitate conjungit et altéra mérita

con.stituuat digiiiorem, interest ejiis elïundere gratias et honores, pro-

pinquum non solum ampliare muneribus, sed honoris et dignitatis titulo

decorare; cum siiam inde prescrtim gloriam non denigrot ut principale

lumen aliud lumen gignens nonnuiK|uam propterea relucescit et solis

splendor illustrans lunare corpus inferius non perdit exinde ]iropriain

claritatem. Per presens itaque privilegium deferri censemusad notitiam

presentium et memoriam futurorum quod nos attendentes fidem purain

et devocionem sinceram quam quondam F. de Antiochia patruus iioster

et paier C. de Antiochia comitis Albc, Celani, Laureti et Aprutii dilecti

consobrini, familiaris et fidelis nostri, dudum ad illustrem regem

Conradum karissinium patrem nostriim meniorie celebris noscitur ha-

buisse, pensantes etiam fidem ipsiiis C. nimiam servatam seniper hac-

tenus erga nostram excellenciam incorruptam, quem nec imbecillis

etatis nostre condicio fere dudum ab omnibus desperata nec adversan-

tium nobis instantia pressurarum a via nostre fidei potuit alterare, sicut

ex hiis procul dnbio Celsitndini nostni constat, licet aliquando quam

in corde gerebat nobis monstrare nequiverit per opéra voiuntatem
;

considérantes quoque quod idem C. tanquam caro de carne nostra,

sanguis de sanguine nostro et os de ossibus npstris, clariori dignus est

dignitate ut sicut inter alios nobis ydemptitate nature conjunctus est,

sic prerogativam obtineat gratie singularis quam dum in eum transfe-

rimus referre credimus in nos ipsos, velut eam in sinum de pectore

commutantes, immensa quam ad eumdem C. gerimusex Causis predictis

benevolentia suggerente, decernentes eumdem ad altioris gradiis et

status speculam sublimare, habite solempniter et delibcratiore consilio

cum excelsis principibus Lodwico, comité Palatino Reni, duce Bavarie,

Frederico, duce Austrie et Stirie, carissimis avunculis nostris
, Minardo,

comité Gorocie et Tirole dilecto vitrico nostro, et consiliariis nostris

ceteris tam theotonicis quam latinis, erigimus et promovemus eumdem

C. in Aprutii principem ut tam ipse quam ejus heredes amodo ab eo

légitime (?) descendentes sint principes Aprucii, bénigne concedentes
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eisdem principatus ipsius nomen et omen , dignitatem , titulutn et ho-

norem, ditionem (?) et jurisdictionem omneni que ad principatus decus

pertinere noscuntur. Quibus adhuc ad majorem cautelam eis perpetuo

profuturam de consensibus et consiliis omnium predictorum, tam comi-

tatus Albe, Celani, Laureti et Aprucii, baronias Montonis, Precine (?),

Pectorani, Populi, Montis odorisii, Gaiascum, Armoïs(?), etc., que omnia

sita sunt in justiciariatu Aprucii ; civitatem Salpharum sitam in justi-

ciariatu Capitanate et honoris Montis Sancti Angeli, Anglonum, Castrum

de Judice et Spornasinum que sunt in justiciariatu Terre Laboris ; quos

comitatus, baronias, et terras omnes ex donationibus obm factis tum

per quondam divos augustos dominum imperatorem Fredericum caris-

simum avum nostrum et suum, tum per illustrera regem Conradum

dilectissimum patrem nostrum et ejus patruum memorie recolende, tum

etiam sibi et suis heredibus per nos ipsos, idem G. habet habere

débet in regno Sicilie nostro ex causa donationum ipsarum pertinentia

rationabiliter ad eumdem , quam etiam terram l.ansani sitam in jus-

ticiariatu Aprutii et baronias omnes sitas in episcopatibus .Marsie et

Reate a Ferrato videlicet usquead fines regni et jurisdictionem in baro-

niis eisdem ut omnes et singuli barones infra dictes limites compre-

hensi et ipsorum heredes ab eodem G. et suis heredibus se recognoscant

et teneant terras suas et sibi de eis ad honorem et fidelitatem nostram

servire debeant et subesse; quas terram I.anzani et baronias et baro-

niarum jurisdictionem et honorem principatus ipsius ex habundantiori

gratia sibi superaddimus in presenti, dicto G. et suis heredibus in per-

petuum de novo damus et concedimus et etiam confirmamus cum baro-

nibus, hominil)Us, tenementis, justiciis, rationibus et portinentiis suis

omnibus que de demanio videlicet in demanium et que de servicio in

servicium ut si de donationibus et concessionibus ipsis amodo dictorum

progenitorum nostrorum aut nostrum nullum aliud privilegium appare-

ret ,
presens nostrum privilegium per se solum dicto G. et suis here-

dibus de omnibus et singulis supradictis sulhciat ad cautelam ; consti-

tuenteseis de plenitudine potestatis ex hiis omnibus unum principatum

perpetuo adunantes et conglobantes tam comitatus predictos quam

baronias universas et singulas terras ipsas tanquam diversa membra
siinul in unum corpus et tanquam sub uno cajjite sub principatus ejus-

dom scilicf't ac honore, et eximentes omnes et singulas terras a

quolibet comitatii, honore, dominio alio vel districtu ut soli predicto

principatui de cetero sint annexe, ita tamen ut tam ipse princeps G.

quam ejus h(;redes principatum predictuin et terras prcdictas omnes a

nobis et nostris heredibus teneant et perpetuo recognoscant et servire

de ipsis débite servicio teneantur. Ad hujus igitur institutionis, conces-

sionis et confirmationis nostre memoriam et robur perpetuo valiturum
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prcsons priviloffiiini fiori et tam siibscriptiono propric manus nostre

quam inajostatis iiostre sifrillo jussimns rol)orari.

(Cod. l'2G8, Hibl. univers. Leips., fol. 73 recto, 7/j recto.)

Je dois cette pièce, entièrement inédite, à roljlift'eancc de M. Iluillnrd

Bréholles, savant auteur du Recueil qui a pour titre: IJistoria diplo-

viatica Friderici secundi.

N° 12

DEUX PIECES DE VERS QUI RAPPELLENT LES PRETENTIONS DE RICHARD ET

d'ALPIIONSE a la COURONNE I.MPÉRIALE, ET CELLES DE FRÉDÉRIC DE

MISNIE , LE PETIT-FILS DE FREDERIC II, AU TRÔNE DE SICILE.

TENSO
Mo (Motto.)

Per moite giente parbene chesidica

,

Ca re dispangna volglia la corona,

El buoiio liiciardo ro la visafatica,

Ne pertenia dalcliuiio iiola baudona,

Fedei igo di Stufi'o ' gia neniicà -

,

Pave che siciali ^ secondo chesi suona

,

Questa novella ancor eipare antica,

Re di Bucme coloro veiiire rasgioiia.

Di(uo raolta gieiite sinotutta

Ciaschuno viveudone asperanza Lona.

Di loro venuta fo bene la giente ciertta.

Finche dio salva lo canipioiie Sampioro

Fara aciaschuno beno radoppiaro lofertta,

Asai piu col seconddo calomprimero.

Cavera fine efia tutta disertta

La giente che sara intale mestero.

Se Federigo il terzo e re Riciardo

,

Colore de Buenie peratare *

Intendono nela corona
, gia bastardo

Nesuno diloro devamo chiamare
,

Che diciaschuno suo anticiesoro non tardo,

Dessere .sengnore edinalto montare
,

Edio per caldo di partie sinon ardo

,

Che tutto il vero non vuolglio luantoare.

1. De taufen.

2. Né mica.

3. Par che si celi.

4. Il campione di San Pietro.

5. Per aitare.

Il paraît que beaucoup de gens ont ré-

pandu que le roi d'Espagne veut la cou-